МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01 .02.2022 № 8 О/ОД

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2022-2023 учебный год
для граждан дальнего зарубежья,
поступающих на 1 курс

На основании решения Ученого совета ТГУ от 26.01.2022 протокол №01, в
целях эффективной организации платных образовательных услуг и обеспечения
учебного процесса в университете,

1. Установить на 2022-2023 учебный год стоимость обучения на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по основным образовательным
программам высшего образования:

для граждан дальнего зарубежья, поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс очной формы обучения, согласно Приложению.

2. Отделу платных образовательных услуг (Ю.А. Якимова) обеспечить
заключение договоров об оказании образовательных услуг и дополнительных
соглашений к ним в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский

ПРИКАЗЫВАЮ:

Юлия Александровна Якимова
529-582

Приложение к приказ
от 01.02.2022 №80/0,

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья,

поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс

очная форма

ООП на русском языке
ООП на английском

языке

Бакалавриат

01.03.01 Математика 191 200
01.03.02 Прикладная математика и информатика 191 200
01.03.03 Механика и математическое моделирование 191 200
02.03.01 Математика и компьютерные науки 191 200
02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 191 200
02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем
191 200

03.03.02 Физика 212 900
03.03.03 Радиофизика 212 900
04.03.01 Химия 212 900
05.03.01 Геология 212 900
05.03.02 Г еография 212 900
05.03.04 Г идрометеорология 212 900
05.03.06 Экология и природопользование 212 900
06.03.01 Биология 212 900
06.03.02 Почвоведение 212 900
09.03.02 Информационные системы и технологии 212 900
09.03.03 Прикладная информатика 212 900
09.03.04 Программная инженерия 212 900
09.03.04 Программная инженерия (все программы) 289 510
12.03.02 Оптотехника 212 900
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика 212 900
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии 212 900
15.03.03 Прикладная механика 212 900
15.03.06 Мехатроника и робототехника 212 900
16.03.01 Техническая физика 252 700
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика 252 700
27.03.02 Управление качеством 212 900
27.03.05 Инноватика 212 900
27.03.05 Инноватика (ООП "Tomsk International Science Program") 289 510

35.03.01 Лесное дело 212 900
35.03.04 Агрономия 212 900
35.03.10 Ландшафтная архитектура 212 900
37.03.01 Психология 191 200
38.03.01 Экономика 191 200
38.03.02 Менеджмент 191 200
39.03.01 Социология 191 200
39.03.02 Социальная работа 191 200
39.03.03 Организация работы с молодежью 191 200
40.03.01 Юриспруденция 198 200
41.03.01 Зарубежное регионоведение 191 200
41.03.02 Регионоведение России 191 200
41.03.04 Политология 191 200
41.03.05 Международные отношения 191 200
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 191 200
42.03.02 Журналистика 198 200
42.03.03 Издательское дело 191 200
44.03.01 Педагогическое образование 191 200
45.03.01 Филология 191 200
45.03.02 Лингвистика 191 200

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья,

поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс

очная форма

ООП на русском языке
ООП на английском

языке
45.03.02 Лингвистика (ООП "Перевод и обучение межкультурной

коммуникации/ Translation and Teaching Intercultural Communication")
275 220

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 191 200
46.03.01 История 191 200
46.03.02 Документоведение и архивоведение 191 200
46.03.03 Антропология и этнология 191 200
47.03.01 Философия 191 200
49.03.01 Физическая культура 252 700
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 252 700
51.03.01 Культурология 191 200
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия 191 200

54.03.01 Дизайн 363 800

Специалитет

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 212 900
10.05.01 Компьютерная безопасность 212 900
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 212 900
37.05.01 Клиническая психология 191 200
38.05.01 Экономическая безопасность 191 200
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 198 200
45.05.01 Перевод и переводоведение 191 200
52.05.04 Литературное творчество 363 800
53.05.01 Искусство концертного исполнительства 363 800
53.05.02 Художественное руководство симфоническим оркестром и

академическим хором
363 800

53.05.04 Музыкально-театральное искусство 363 800
54.05.03 Графика 363 800

Магистратура
01.04.01 Математика 206 500
01.04.01 Математика (ООП "Математический анализ и моделирование/

Mathematical Analysis and Modelling")
280 840

01.04.02 Прикладная математика и информатика 206 500
01.04.02 Прикладная математика и информатика (ООП "Интеллектуальный

анализ больших данных/ Big Data and Data Science")
280 840

01.04.03 Механика и математическое моделирование 206 500
02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии 206 500
03.04.02 Физика 226 800
03.04.02 Физика (ООП "Физические методы и информационные технологии в

биомедицине/ Physics methods and informational technologies in
biomedicine")

362 800

03.04.02 Физика (ООП "Биофотоника/ Biophotonics") 362 800
03.04.03 Радиофизика 226 800
04.04.01 Химия 226 800
05.04.01 Г еология 226 800
05.04.02 Г еография 226 800
05.04.04 Г идрометеорология 226 800
05.04.06 Экология и природопользование 226 800
06.04.01 Биология 226 800
06.04.01 Биология (ООП "Биоразнообразие/ Biodiversity") 272 100
06.04.02 Почвоведение 226 800
09.04.02 Информационные системы и технологии 226 800

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья,

поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс

очная форма

ООП на русском языке
ООП на английском

языке
09.04.02 Информационные системы и технологии (ООП "Компьютерная

инженерия: искусственный интеллект и робототехника/ Computer
Engineering: Applied А1 and Robotics ")

362 800

09.04.03 Прикладная информатика 226 800
09.04.04 Программная инженерия 226 800
12.04.02 Оптотехника 226 800
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 226 800
15.04.03 Прикладная механика 226 800
15.04.06 Мехатроника и робототехника 226 800
16.04.01 Техническая физика 269 900
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика 269 900
27.04.02 Управление качеством 226 800
27.04.05 Инноватика 226 800
35.04.01 Лесное дело 226 800
35.04.04 Агрономия 226 800
35.04.09 Ландшафтная архитектура 226 800
37.04.01 Психология 206 500
37.04.01 Психология (ООП "Развитие человека: генетика, нейронаука и

психология/ Human Development: Genetics, Neuroscience and
Psychology")

247 800

38.04.01 Экономика 206 500
38.04.02 Менеджмент 206 500
38.04.02 Менеджмент (ООП "Международный менеджмент/ International

Management")
313 880

38.04.03 Управление персоналом 206 500
38.04.08 Финансы и кредит 206 500
39.04.01 Социология 206 500
39.04.02 Социальная работа 206 500
39.04.03 Организация работы с молодежью 206 500
40.04.01 Юриспруденция 206 500
41.04.01 Зарубежное регионоведение 206 500
41.04.02 Регионоведение России 206 500
41.04.04 Политология 206 500
41.04.05 Международные отношения 206 500
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 206 500
42.04.02 Журналистика 206 500
42.04.03 Издательское дело 206 500
45.04.01 Филология 206 500
45.04.02 Лингвистика 206 500
45.04.02 Лингвистика (ООП "Лидерство в языковом образовании/ Global

Masters in ELT Leadership")
525 000

45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 206 500
46.04.01 История 206 500
46.04.02 Документоведение и архивоведение 206 500
46.04.03 Антропология и этнология 206 500
47.04.01 Философия 206 500
49.04.01 Физическая культура 269 900
51.04.01 Культурология 206 500
51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия 206 500
54.04.01 Дизайн 394 200

Код Направление, специальность

Стоимость обучения (руб.)
для граждан дальнего зарубежья,

поступающих, переводящихся,
восстанавливающихся на 1 курс

очная форма

ООП на русском языке
ООП на английском

языке

Аспирантура

01.06.01 Математика и механика 237 900 380 600
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 237 900 380 600
03.06.01 Физика и астрономия 246 900 395 000
04.06.01 Химические науки 246 900 395 000
05.06.01 Науки о земле 246 900 395 000
06.06.01 Биологические науки 246 900 395 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 246 900 395 000
10.06.01 Информационная безопасность 246 900 395 000
16.06.01 Физико-технические науки и технологии 276 900 443 000
35.06.02 Лесное хозяйство 246 900 395 000
37.06.01 Психологические науки 237 900 380 600
38.06.01 Экономика 237 900 380 600
40.06.01 Юриспруденция 237 900 380 600
41.06.01 Политические науки и регионоведение 237 900 380 600
44.06.01 Образование и педагогические науки 237 900 380 600
45.06.01 Языкознание и литературоведение 237 900 380 600
46.06.01 Исторические науки и археология 237 900 380 600
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 237 900 380 600
49.06.01 Физическая культура и спорт 276 900 443 000
51.06.01 Культурология 237 900 380 600